sindicario nomine hominum et universitatum Balestrini, haben- 
tes, ut dicunt, plenum et sufficiens mandatum ad infrascripta 
facienda a dieta universitate ut apparere dixerunt publico in­
strumento scripto manu etc. ex altera parte.

Costituti in presentia dicti magnifici domini Pirri dictorum 
dominorum lacobi et Ioannis mei notarii et testium infrascri- 
ptorum dictas differentias et lites de medio tollere et dictos 
confines et coaerentias cernere et declarare ex consilio opere et 
favore dictorum magnifici d. Pirri et dominorum Ioannis et 
lacobi prò bonis, veris mediis et compositoribus vocatis et ele- 
ctis per dictas partes pervenerunt et pervenisse confessi fuerunt 
ad infrascripta pacta, compositionem et declarationem et deter- 
minationem, divisionem et assignationem inter dictas partes 
perpetuo valitura et valituras.

Videlicet quia declaraverunt
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Qui è inserito il testo del precedente documento del 1302.2

confines dicti territorii.
Verum quia occasione dicti territorii alia pacta et conven- 

tiones vigent inter dictas partes, ut legitur et habetur in dicto 
instrumento, scripto manu dicti q. lacobi Uberti 1302 indictione 
15, die 5, martii, voluerunt dictae partes dieta pacta in dicto 
instrumento contenta valere et tenere et perpetuarli roboris fir- 
mitatem in omnibus et per omnia prout in dicto testamento 
(sic) continetur, salvo eo quod dictum est supra de dictis con- 
finibus et coaerentiis.

Et ut tenor dictorum pactorum seu dicti instrumenti sem- 
per et perpetuo appareat inter dictas partes voluerunt et man- 
daverunt dictae partes inseri et describi per nos notarios in- 
frascriptos dictus tenor de verbo ad verbum in pubblico instru­
mento prout continetur in dicto instrumento antiquo quia iam 
caducare incipit, quod instrumentum lectum fuit pluries parti- 
bus antedictis ad earum et cuiuslibet earum plenam intelligen- 
tiam et cuius instrumenti tenor talis est de verbo ad verbum2.

Ego Joannes Marabottus imperiali auctoritate notarius, 
supradictum instrumentum prout inveni in protocollis olim 
domini lacobi Uberti notarli ex concessione mihi facta per no- 
bilem virum dominum Opicinum de Sancto Stephano olim po- 
testatem vallis Quadani ita fideliter per ordinem exemplavi, 
scripsi et in publicam formam redegi, nil addens vel minuens 
quod mutet sensum vel intellectum, et quia in rogatione illa 
non inveni dies, tamen in alia in folio, in qua scripta erat in­
veni hoc modo 1302 indictione 15. die 4 martii, et ut supra 
declaratum est, et ut continetur in dicto instrumento antiquo 
hic inserto, salvo eo, quod dictum est et declaratum fuit de et 
super dictis confinibus ut supra per dictas partes, item pactum 
expressum solemni stipulatione vestitum, actum fuit et firma- 
tum, designatum et terminatum presentibus et consentientibus 
dictis magnificis dominis Ioanne et lacobo, de voluntate spe­
cificata prefati domini Pirri condomini omnium dictorum uni- 
versitatum.

Quae omnia et singola supradicta dictae partes et quaelibet 
earum per se et suos successores solemnibus stipulationibus 
hinc inde intervenientibus promisserunt sibi ad invicem et vicis- 
sim habere et tenere, attendere et observare firma, rata, grata 
et accepta et non contrafacere, opponere vel venire sub poena 
ducatorum quinquaginta boni auri et iusti ponderis solemni 
stipulatione praemissa, applicanda parti observanti et auferenda 
parti contrafacienti, quae poena soluta vel non, rata semper 
maneant omnia et singola supradicta cum dieta promissione
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Vili
28 agosto 1467 *.

Divisione del territorio comunale tra Loano e Toirano.

I

In nomine Domini amen. Cum per tempora retrohacta in- 
tervenerunt per vices et vices discordie et differentie inter spec- 
tabilles et generosos dominos de Auria tunc dominos Lodani 
etiam et homines universitatis dicti loci Lodani ex una parte et 
homines et seu universitatem Toyrani ex parte altera prò 
eorum territorium confinibus et coherentiis pascheriis erbay- 
gis, boschacionibus, et aliis de quibus satis patet per sententias

poenae toties coercendi et exigendi, quoties foret contrafactum 
et obbligatione bonorum dictarum universitatum presentium 
et futurorum.

Quae quidem partes ac dicti magnifici domini Pirrus, loan- 
nes et presbiter lacobus iusserunt fieri duo publica instrumen­
ta unius eiusdem tenoris per nos Vasallum lissolicam et Ma- 
nuelem Bailam notarios, asserentis sapientis et maxime domini 
Baptistae Granerii legum doctoris substantia non mutata.

Actum in posse Balestrini in quadam terra piativa Ioannis 
Gaiardae, ubi dicitur planum Corii ab omnibus partibus terri­
torium sive terra communis, anno Nativitatis Domini et eiu­
sdem millesimo quatruagesimo (sic) trigesimo tertio indictione 
undecima, die martis vigesima quinta mensis augusti. Testes 
Sebastianus Bertonus de Bagnasco, Ioannes Maglianus de Bar- 
dineto q. Petri, spectabiles lacobus et Carolus de Careto nati 
q. domini Enrici, Bertonus Rubeus et Bertonus Michaelis de 
Balestrino, Antonius Anfussus et Antonius et Obertus vallis 
Quadani ad haec vocati et rogati.

Ego Vassallus lissollica q. Ioannis de Naticino auctoritate 
imperiali notarius publicus praemissis omnibus et singulis, sic 
ut praemittitur scribitur et agitur una cum Manuele Bava de 
Toirano notario suprascripto et testibus superius nominatis, 
presens interfui et hoc presens publicum instrumentum d.° 
N et mihi et cuilibet nostrum in solidum fuit rogatum per 
partes praedictas manu propria scripsi apposito signo meo con­
sueto tabellionatus hic me subscripsi in fidem clariorem et 
testimonium omnium praemissorum, licet in infradicto instru­
mento sitque dieta annullati©, quae incipit usque et finit Car- 
pan, quae non fit ex vitio sed errore mei notarii.